

W ramach corocznego cyklu „POZNAŃ WART POZNANIA” 18 października br. wybraliśmy się z liczną grupą wychowanków na zwiedzanie Poznania tramwajem. W biurze wynajmu pojazdów poznańskiego MPK zamówiłem zabytkowy tramwaj dla sześćdziesięciu wychowanków naszego internatu.

Wybrałem ponad godzinną trasę TRAKTEM KRÓLEWSKO – CESARSKIM: GAJOWA - Zwierzyniecka - Święty Marcin - Gwarna - Mielżyńskiego - 23 Lutego - Plac Wielkopolski - Małe Garbary - Estkowskiego - Wyszyńskiego - Jana Pawła II - most Św. Rocha - Dowbora Muśnickiego - Podgórna - Marcinkowskiego - Fredry - Roosevelta – GAJOWA

Kierownictwo wycieczki przyjęła wychowawczyni Beata Linette a wraz z nami pojechali także: Pani Kierownik Danuta Chęcińska i wychowawca Mariusz Piasecki. Przewodnikiem wycieczki zgodził się być kol. historyk Grzegorz Kasprowicz, który wspaniale opowiadał nam o mijanych po drodze miejscach i zabytkach.

W dniu poprzedzającym wycieczkę wychowanków zapoznaliśmy z zasadami bhp przestrzegania przepisów ruchu drogowego i prawidłowego zachowania się w tramwaju w czasie podróżowania w grupie.

Z okien zabytkowego tramwaju podziwialiśmy m.in.: Most Teatralny, Teatr Wielki, Collegium Maius, Wzgórze Przemysła II, dawne fortyfikacje Poznania, Ratusz, Katedra, Kościół św. Jana Chrzciciela, tereny wokół Jeziora Maltańskiego, Muzeum Narodowe, Biblioteka Raczyńskich, Zamek.

Dzięki zakleszczonej zwrotnicy nasza wycieczka przedłużyła się o trasę: Bukowska – Grunwaldzka – Rondo Nowaka Jeziorańskiego – Przybyszewskiego – Dąbrowskiego – Kraszewskiego. Umożliwiono nam w ten sposób zobaczyć m.in.: terenów I Liceum Ogólnokształcące im. K. Marcinkowskiego, terenów Szpitala Klinicznego im. Heliadora Święcickiego Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego, Centrum Kongresowo-Dydaktyczne Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego, oraz zabudowę ul. Dąbrowskiego.

Znamienną oznaką podziękowania od wychowanków były oklaski na końcu trasy dla przewodnika kol. Grzegorza Kasprowicza i dla nas organizatorów oraz słowa wielu z nich: „Już koniec? Szkoda, że tak krótko...Było super „

Obiecujemy następną taką wycieczkę na wiosnę ale tym razem „Autobusem po Poznaniu”

Tekst: *Bogdan Grabowski*

Zdjęcia: Natalia Urbańska

FOTORELACJA